
Achtig Sabina & Werner Filler, Casa De Filler www.casa-de-filler.at 

American Cowboy Dept. QHJ www.americancowboy.com 

American Morgan Horse Association www.morganhorse.com 

American Paint Horse Association www.apha.com 

American Quarter Horse Association www.aqha.com 

American Quarter Pony Association www.aqpa.com 

Americana www.americana.de  

Appaloosa Assoc. Austria www.aapa.at 

Appaloosa Horse Club APHC www.appaloosa.com 

Appaloosapraerie Hoeblingerhof www.appaloosapraerie.at  

Appaloosa Horses Templ www.templ.at  

Araberzucht Jahn www.araberzucht-jahn.com  

Arthold Daniela Ziersdorf www.artholddaniela.at  

ASVOE Burgenland  www.asvoe-burgenland.at 

ASVOE Kärnten www.asvoe-kaernten.at 

ASVOE Niederoesterreich www.asvoe-noe.at  

ASVOE Oberoesterreich  www.asvo-sport.eu  

ASVOE Salzburg www.asvoe-sbg.at  

ASVOE Steiermark www.asvoe-steiermark.at  

ASVOE Tirol www.asvoe-tirol.at 

ASVOE Vorarlberg www.vsv.at  

ASVOE Wien  www.asvoewien.at 

ASVOE Zentrale www.asvoe.at 

Auer Egon www.pferdehof-auer.at 

Austrian Quarter Horse Association www.aqha.at 

Austrian Reining Horse Association www.nrha.at 

AWA-Austrian Western Riding Assoc.  www.awa.at 

Bachofner Franz www.equus.at 

Baloun Mike, MB-Trainingstable www.mb-trainingstable.at 

Bamberger Thomas & Karin, TB-Ranch www.tb-ranch.com  

Baniari Miroslav www.baniari.com  

Barta Tomas www.quarterhorses.at  

Baumgartner Gerd, Reitsport www.reitsport-baumgartner.at  

Bay Area Equestrian Network www.bayequest.com 

Bechstein Doris www.bechstein-horsetraining.blogspot.co.at 

Best Westernhorses www.best-westernhorses.com 

Bernhard Ulrike, Andulis Ranch andulis-ranch.npage.at  

Biohof Altmann-Kunes www.working-cattle-ranch.at  

Black Coffee Stables Dalaas www.horsetime.at  

Blaschke Michael, Golden Horse Ranch www.goldenhorseranch.at  

Boeroecz Stefan www.geschriebensteinranch.at 

Both Eike, BGB Performance Horses www.reitstall-bauer.at  

Bravek Norbert www.wwr.at  

Brummer Roland, Green Valley Ranch www.green-valley-ranch.at 
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Bundes-Sportorganisation Ö–sterr. www.bso.or.at  

Bundesfachverfand siehe unter OEPS   

California Ranch, A. u. M. Mayrhofer www.cr-saddles.com ; www.westernsaddlery.at  

Chat Elisabeth, Gestuet & Trainingscenter www.chat-horses.com 

Cold River Ranch Bad Ischl www.mreining.acom  

Cows at Work Feldbach www.ncha-austria.at  

Csaikl Franz www.fraulinzhof.at 

Cutting Horse Assoc. National NCHA www.nchacutting.com 

Dainmasa Silver Horses Katzelsdorf www.dainmasa.at  

DE-Showoutfits  www.de-showoutfits.at   

Denk Gisela www.gd-horsetraining.at  

Derflinger Johann, RHD Appaloosas www.appaloosas.at  

Doeller Sonja www.westernreiten-doeller.at 

DQHA Deutsche Quarter Horse Assoc. www.dqha.de 

Dreier Horst Georg www.lucky-horse-ranch.at  

Dries Leona & Sonja, Gut Fronleitenhof www.arabianhorses-austria.com 

Dry Dust Ranch www.drydustranch.com  

Dude Ranchers Assoc.  www.duderanch.org 

Dünser Markus www.dqh.at 

Eiter Peter jun www.neu-amerika.at  

Elias Wolfgang Reininghorses Wallern www.elias-reininghorses.at  

Esterhammer Helma, Espi-Stables www.espi-stables.at 

EWU  www.westernreiter.com 

Fachschule Oberlorenzen www.oberlorenzen.at  

Fachschule Winklhof www.winklhof.at  

Familiy Ranch Lutzmansburg www.family-ranch.at  

FEI Clean Sport Campaign www.feicleansport.org  

Felber Erich, Felber Ranch www.felber-ranch.com  

Fellner Josef, Inn River Ranch  www.innriverranch.at   

Ferienranch Kröller www.reiturlaub.at ; www.kroeller.at  

Ferienranch Wernhof www.wernhof.at  

Fessel Alfred, Fessel Horses www.fessel-horses.at   

FN Deutschland www.pferd-aktuell.de/ 

Forrer, Andreas www.doublearanch.at  

Fraulinzhof Csaikl Franz www.fraulinzhof.at  

Freisinger Betty www.westernranch-freisinger.com 

Freitag Gerald, GF-Horsetraining Unlimited www.gf-horsetraining.at 

Freindlyriding Höflein www.friendlyriding.at  

Fuernhammer Peter, WesternReitCenter Lobau www.wrc-lobau.at  

Garber Irene www.rainbow-ranch.at  

Gelbmann Mijke, Starry Sky Ranch www.starryskyranch.net 

Gellner Gabriele www.horsetime.at  

Gestüt Harthof, St. Georgen www.gestuet-harthof.at  

Glanegger Westernriders www.westernriders.at 
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Glaser Lilvia www.livia-glaser.at  

Gleissnerhof Quarter Horses Mariazeller Land www.gleissnerhof.at  

Glinzner Martina & Isopp Wolfram, Glis Ranch www.glis-ranch.com  

Glis Ranch Annenheim www.glis-ranch.com  

Grabner Johanna www.drydustranch.com 

Greenranch Mank www.greenranch.at  

Green Valley Ranch Michaelnbach www.green-valley-ranch.at  

Grubbauer Manfred, Reintal Ranch www.reintalranch.com 

Gruenbeck Franz www.horse-bodyforming.com  

Gruendhammer Claudia www.lenina01.at  

Gut Jaidhof Gföhl www.gutjaudhof.at  

Habringer Othmar www.om-appaloosa.com , www.om-reitsport.com  

Haderer Nicole www.menschundpferd.at  

Hacienda del Piero www.hacienda-delpiero.at  

Hadj-Abdou Saadi, Dainmasa Silver Horses www.dainmasa.at 

Haflinger im Westernreitsport www.haflinger-westernreiten.net 

Hahn Michael www.westernreitstallhahn.at 

Halmerhof Hanny Carina www.halmerhof.at  

Halwax Beate, Golden View Ranch www.golden-view-ranch.at  

Hammerhof Kirchberg www.hammerhof.info  

Hannawacker Monika www.zirkuslektionen-mit-pferden.de 

Hanslik Elisabeth www.pferde-therapie.at  

Happy Horse Ranch Preg www.westerntrainer.at  

Happy Horseman Kopfing www.happy-horseman.at  

Harnisch Martin, Rosenhof Hollenthon www.amrosenhof.at   

Hasenauer Johannes  www.jh-reining.com  

Hirschbichler Gabriela & Martin, Deer Ridge Ranch www.fancy-horses.com  

Hobby-Horse-Ranch Nestelbach www.hufschmied-resch.at  

Hochreiter Reinhard www.hochreiter-reining.com  

Hoedl Robert, Highway Ranch www.hr-quarterhorses.com    

Hofer Manfred, Key Mountain Ranch www.keymountainranch.com 

Hoflehner Bettina www.bettina-hoflehner.com  

Horseacademy Mooslargue www.horseacademy.net  

Horse and Kids  www.horseandkids.at  

Horsepoint Donth Daniela www.horse-point.co.at  

Horsility Austria www.horsililty.at  

Hronicek Gregor & Marianne www.gmh-westernreiten.at  

Iberer Isabella www.pferd-mensch-oase.at 

Inn River Ranch, Josef Fellner www.innriverranch.at 

K*pferdesache Kirchbichl www.pferdesache.com  

Kanatschnig Ewald & Marie www.westernriders.at 

Kanatschnig Silvester & Heidi, Wernhof www.wernhof.at  

Katschker Sylvia www.sylvia-katschker.at 

Kellner Christian www.ck24.at  
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Kern Andreas www.nordweide.at  

Kern Sabine www.wanderreiter.at  

Key Mountain Ranch, Hofer Manfred www.keymountainranch.com 

Kirchmeier Martin, Pferdehof Mueller zu Ranzing http://pferdehof-mueller.info 

 Knoll Erich & Erna www.westernstall-schoengrabern.at  

Kohlerhof, Lechner Franz www.westernriding.at 

Kroeller Ferienranch Kammerlander www.almhof-kroeller.at  

Kroneis Sonja www.sonjakroneis.at 

Krumphof www.krumphof.at 

Kuenstner-Mantl Tina, Jac Point Quarters www.jac-point.com 

Kunes Helena www.working-cattle-ranch.at  

Laengle Joachim, Austria "ProEquus" www.pro-equus.com 

La Reata Ranch Siegersdorf www.roping.at  

Landesfachverfand siehe unter PSV+ div. 
Bundesländer 

  

Landwirtsch Fachschule Lambach www.ooe-landwirtschaftsschulen.at  

Landwirtsch Fachschule Oberlorenzen www.oberlorenzen.at  

Landwirtsch Fachschule Stiegerhof www.stiegerhof.at 

Landwirtsch Fachschule Winklhof www.winklhof.at  

Landwurtsch Fachschule Tullnerbach www.pferdeschule.at  

Landwirtsch.Fachschule Edelhof  www.lfs-edelhof.ac.at 

Larcher Angelika, Tivio County www.westernreiten-tirol.at  

Lasser Astrid, Reitergut Lasser www.reitergut.at 

Lassnig Martin & Doris www.lamando.at  

Leeb Richard, Libertyranch www.libertyranch.at 

Leitner Evi www.sunset-hill-ranch.at  

Lelja Philipp, 4 Lake Valley Ranch www.4lakevalley.com   

Liesinger Katharina www.ridinginharmony.at  

Lindlmayr Westernstable www.westernstablelindlmayr.elisting.at  

Little Lake Ranch Karl Neuherz  www.little-lanke-ranch.at  

Lisec Sabine & Klipfel Chuck http://reining-performance.com/  

Lixl Ariane www.quartermileranch.at 

Lone Star Ranch Reinhold Kammerer  www.lonestar.at 

Long View Ranch  www.longviewranch.at 

Lucky Horse Ranch www.lucky-horse-ranch.at  

Lugerhof Gerd & Irene Größwang www.pferdehof-luger.at  

Lunas Ranch Bichler Birgit www.lunas-ranch.com  

Mantler Christian www.mc-performancehorses.com 

Mantler Reinhard, Austrian Horse Center www.reinhard-mantler.at  

Mariendol Quarter Horses  www.moveinbalance.at  

Matheshof, Kreuth www.gut-matheshof.de 

Mayrhofer Anton & Michi, California Ranch www.westernsaddlery.at  

Mammel Max http://www.maxmammel-performancehorses.at/  

Mayr Edith Salzburg-Kuchl www.em-westerntraining.com  

MB Trainingstable www.mb-trainingstable.at  
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Mende Hoerby www.hufservice.at  

Messe - Pferd Wels www.pferd-wels.at 

Michalek Gabriele www.westerntraining.at  

Missouri Foxtrotter Hargelsberg www.missouri-foxtrotter-center.at  

Missouri Fox Trotting Horse Breed Association www.mfthba.com 

Mittmannsgruber Josef www.mrs-qu.at  

Moorhof Hartlieb Sabine www.moorhof-fairzumpferd.at   

Morgan Horse Raabs/Thaya www.morgan-horse.com 

MP-Ranch www.mp-ranch.net  

Mueller Fathima www.fathimaspferdewelt.de  

Mueller Susanne & Martin, Zeisenbühel Painthorses www.zeisenbuehel.at  

Muhr Josef, Westernpferde Muhr www.westernpferdemuhr.at  

Müller Dominique-Eveline www.de-showoutfits.at  

Neu-Amerika Pferderanch www.neu-amerika.at  

Neubauer Natascha  www.reiten-peewee.at  

NPT-Ranch Lengenfeld www.npt.at  

NOEPS Niederoesterreich www.noe-pferdesport.at 

NRHA Czech  www.reining.cz  

NRHA Italien www.itrha.com  

NRHA Oesterreich www.nrha.at 

NRHA of Germany www.nrha.de 

NRHA Schweiz www.nrha.ch  

NRHA USA https://nrha1.com/   

Oase Tier www.oase-tier.at  

OEPS Österr. Pferdesportverband www.oeps.at  

OM Appaloosa www.om-appaloosa.com 

OM Reitsport www.om-reitsport.com 

Omnipathie Zentrum Eichthal www.omnipathie.at  

Open Ranch Langenstein www.openranch-langenstein.at  

Orgeldinger Johannes, Jomm Ranches www.jomm-ranches.de 

Pacesova Suzanna www.zp-performancehorses.at  

Paint Horse Assoc. APHA American  www.apha.com 

Paint Horse Austria www.pha.at  

Paint Horse Club Germany   www.phcg.de  

Paint Horse Ranch www.painthorse.at  

Painted Horse Ranch, Franz Vorraber www.vorraber.at  

Palomino Horse Association www.palominohorseassoc.com  

Palomino Horse Breeders of America www.palominohba.com 

Parelli Austria www.parelli.at 

Pauliny Angela www.sweetwaterranch.at 

Petric Andy  Med. Vet., AP Pferdepraxis  www.ap-pferdepraxis.at  

Pferdehof Bürg Ternitz www.pferdehof-buerg.at  

Pferdehof Müller Eferding www.pferdehof-mueller.info   

Pferdehof Tiffany www.pferdehof-tiffany.at   
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Pferdephysiotherapie Mareike Kooker www.pferdezone.com 

Pferderevue www.pferderevue.at 

Pferdezone Gampe-Benedikt Ingrid www.pferdezone.at  

Pferdesport Tirol www.pferdesport-tirol.at 

Pinter Rene www.doublepranch.at.tf 

Pokornik Bettina www.westernreitsport.at  

Pokornik Heinrich, WRC Wien www.westernreitcenter.at  

Pollak Marianne, Thaler Jrgen, MP Ranch www.mp-ranch.net  

Polz Michaela, mph-energetik www.mph-energetik.at 

PSV BPS Burgenländischer Pferdesportverband www.lfv.at 

PSV NOEPS Niederösterreichischer 
Pferdesportverband 

www.noeps.at  
 

PSV  KPS Kärntner Pferdesportverband www.pferdesport-ktn.at  

PSV  Oberösterreichischer Pferdesportverband  www.pferdesport-oö-at  

PSV  SPS Salzburger Pferdesportverband www.pferdesport-salzburg.at 

PSV  Steirischer Pferdesportverband www.stps.at  

PSV  Tiroler Pferdesportverband www.pferdesport-tirol.at 

PSV   Vorarlberger Pferdesportverband www.pferdesport-vorarlberg.at  

PSV  WPS Wiener Pferdesportverband www.reitenwien.at 

Puschitz Gerald www.westernman.at  

Quarter Horse Assoc. American AQHA  www.aqha.com 

Quarter Horse Association Austrian www.aqha.at 

Rainbow Ranch Oberthern www.rainbow-ranch.at  

Red Oak Ranch Rosenau www.gmh-westernreiten.at  

Reinstrom Josef www. .at  

Reintal Ranch www.reintalranch.com  

Reit Eldorado Kaernten  www.reit-eldorado.at 

Reiten im Landl Schüßlberg www.reiten-im-landl.at  

Reiten und Therapie www.reiten-und-therapie.at  

Reiterhof Perfahl Kirchgatterer Hannelore www.reiterhof-perfahl.at  

Reiterhof Romy, Romana Schwanzer www.reiterhof-romy.at  

Reitstall Ewerybody Altenhof www.ewerybody.at  

Reitwege im Burgenland www.burgenland-im-galopp.at  

Reitergut Lasser Franking www.reitergut.at  

Reitermayr Andre  www.ar-pony.at  

Rendl Matthias www.reitverein-st-margarethen.info 

Remedy Ranch  www.remedy-ranch.at  

RHD Appaloosas, Johann & Romana Derflinger www.appaloosas.at 

Riedl Jacqueline www.pferderanch-schrick.at 

Ries, Foehrenhof www.pferdeparadies.co.at 

RLH-Ranch Stricker St. Stefan/Stainz www.strickers.at  

Robausch Reining Horses www.robausch.net  

Rothquarterhorse Hitzendorf www.rothquarterhorse.at 

Rubi’s Ranch Knappitsch Bianca www.rubisranch.at  

Ruk Ranch www.rukranch.at  
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http://www.lfv.at/
http://www.noeps.at/
http://www.pferdesport-ktn.at/
http://www.pferdesport-salzburg.at/
http://www.stps.at/
http://www.pferdesport-tirol.at/
http://www.lfv-vorarlberg.com/
http://www.reitenwien.at/
http://www.westernman.at/
http://www.aqha.com/
http://www.aqha.at/
http://www.rainbow-ranch.at/
http://www.gmh-westernreiten.at/
http://www.krumphof.at/
http://www.reintalranch.com/
http://www.reit-eldorado.at/
http://www.reiten-im-landl.at/
http://www.reiten-und-therapie.at/
http://www.reiterhof-perfahl.at/
http://www.reiterhof-romy.at/
http://www.ewerybody.at/
http://www.burgenland-im-galopp.at/
http://www.reitergut.at/
http://www.ar-pony.at/
http://www.reitverein-st-margarethen.info/
http://www.remedy-ranch.at/
http://www.appaloosas.at/
http://www.pferderanch-schrick.at/
http://www.pferdeparadies.co.at/
http://www.strickers.at/
http://www.robausch.net/
http://www.rothquarterhorse.at/
http://www.rubisranch.at/
http://www.rukranch.at/


Rummerstorfer Christa www.haflinger-westernreiten.net 

Rzepka Sylvia  www.sr-horse-training.com 

Saddle Up Ranch Vorchdorf www.saddleupranch.at  

Sagmeister Valentina www.vs-performance.at  

Schmid Birgit www.creekstables.at  

Schnabl, Templ Foundation Appaloosa www. templ.at 

Schoeninger Wolfgang, Happy Horse Ranch www.westerntrainer.at  

Schulz H & D/Quarter Horses/WTC www.westernstar.at 

Sigl Sabina Seefeld www.horsefeel.at  

Silvermoon Ranch Kien Sandra www.silvermoonkennel.at  

Simecek Wolfgang www.steinfelderhof.at  

Sperl Josef   www.westernstable.info 

Spitzer Lukas und Karoline www.pferdehof-tiffany.at   

Sonnenhof Mild Josef  www.am-sonnenhof.at   

South Hill Ranch Steyregg www.southhill-ranch.at  

Stadler Elisabeth www.pferdehof-stadler.at  

Starhorse Pferdenahrung www.starhorse.at 

Starry Sky Ranch Pframa www.starryskyranch.net  

Steinacher Ernst, Karnerhof www.appaloosa-karnerhof.at 

Steinfelderhof, Theresienfeld www.steinfelderhof.at  

Stiel Andrea www.westernriding.cc  

Stoeglehner Alexandra www.keymountainranch.com 

Stonehillranch Margit Kern www.stonehillranch.at  

Storchenhorstranch Marchegg www.storchenhorseranch.tk  

Styrian Paint Horse Ranch www.styrian-painthorse-ranch.at  

Sunhill Stables, Ursula und Stefan Wurzenrainer www.sunhillstables.at  

Sunset Hill Ranch Leitner Eva www.sunset-hill-ranch.at  

Sunsideranch Ablinger Rebekka www.sunsideranch.at  

Sunny Hill Ranch Linz www.poesmayer.at  

TB Ranch www.tb-ranch.com  

Templ Christian www.templ.at  

Tivio County Telfes www.westernreiten-tirol.at  

Umshaus Sabine Altenmarkt www.araberwelt.com  

Voggeneder Gerda www.gerda-voggeneder.at  

Vorraber Franz, Painted Horse Ranch www.vorraber.at  

Waldviertler Highland Ranch Altmelon www.spieglaltmelon.at  

Wander- und Westernreithof St. Margarethen www.reitverein-st-margarethen.info 

Wanderreiten im Waldviertel www.wanderreiten-waldviertel.at  

Wanderreithof Lake View Ranch www.lake-view-ranch.at 

Wanderreithof Winklehnergut www.wanderreithof.at  

Westerndreams www.westerndreams.at  

Weikersdorf RC www.hchc.at 

Westernreiten Döller Schwarzenau www.westernreiten-doeller.at  

Western- und Wanderreithof Freisinger www.westernranch-freisinger.com  

http://www.haflinger-westernreiten.net/
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Weinviertler Western Reiter www.wwr.at  

Weiss Harald www.pferdehof-buerg.at 

Western Horse Books & Videos www.whbv.de  

Western Horseman  www.westernhorseman.com 

Westernreithof Big Mill Aigen www.western-horse-shop.com  

Westernreithof Stricker www.westernreithof-stricker.at  

Westernstable Hiererberg Grieskirchen www.westernstable.info  

Western Star HandelsgmbH WTC  www.westernstar.at 

Westernstall Schöngrabern www.westernstall-schöngrabern.at  

WesternReitCenter Lobau, Fuernhammer Peter www.wrc-lobau.at  

Windisch Robert www.painthorse.at  

Winter Aleksandra www.westernhorse.at  

Winklhof Fachschule für Pferdewirtschaft www.winklhof.at  

Wirtl Martina  www.pferdestadl.at  

Wittelsbuerger Forum www.wittelsbuerger.com 

WRC Winter KEG www.westernhorse.at  

Wurmbauerngut Gutau www.wurmbauerngut.at  

Zehetbauer Quarter Horses www.zeidelhof.at  

Ziehfreund Otto, RC Ziehfreund, Horsemans 
Paradise 

www.ziehfreund.at 

Zotti Stefanie  www.sz-reininghorses.com  

Zwölfer Nina www.zwoelfer.name  

4 Lake Valley Ranch Keutschach www.4lakevalley.aom 

 

 

http://www.wwr.at/
http://www.pferdehof-buerg.at/
http://www.whbv.de/
http://www.westernhorseman.com/
http://www.western-horse-shop.com/
http://www.westernreithof-stricker.at/
http://www.westernstable.info/
http://www.westernstar-hd.com/
http://www.westernstall-schöngrabern.at/
http://www.wrc-lobau.at/
http://www.painthorse.at/
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